

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/05/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/05/2010 A 31/05/2010

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106	TORRES RADIO E TELEVISAO LTDA	00000	03/05/2010	00001518	8,000	16,3500	130,80
	UN	000106	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	07/05/2010	00010869	2,000	27,4400	54,88
	UN	000106	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	14/05/2010	00000340	2,000	27,5000	55,00
ACIDO CLORIDRICO PA	L	001524	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	21/05/2010	00000079	1,000	28,0000	28,00
ACUCAR CRISTAL 05 KG.	PC	000525	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	04/05/2010	00006708	35,000	7,3500	257,25
ADESIVOS PARA VIATURAS	UN	001340	INFINITY COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	00000	14/05/2010	00000047	2,000	300,0000	600,00
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	06/05/2010	00000410	599,500	1,3200	791,34
AREIA FINA	M3	000458	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	28/05/2010	00009550	14,000	40,0000	560,00
AREIA GROSSA	M3	000573	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	14/05/2010	00009447	14,000	40,0000	560,00
	M3	000573	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	17/05/2010	00009450	14,000	40,0000	560,00
ARMÁRIO FECHADO BELLA ART	PÇ	001195	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	12/05/2010	00029837	1,000	300,0000	300,00
ARMÁRIO TIPO BALCÃO FECHADO CINZA	PÇ	001384	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	12/05/2010	00029837	1,000	390,0000	390,00
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013	W. Y. TAHARA - ME	00000	03/05/2010	00004017	7,000	10,8714	76,10
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878	FARMAPIRES LTDA.	00000	31/05/2010	00001582	14,000	19,0107	266,15
BATERIA 45 AH (CADEIRA RODAS/ NO BREAK)	PC	001079	AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000	10/05/2010	00000299	3,000	147,0000	441,00
BATERIA SELADA PARA NO BREAK	PC	001208	ELTRON COM. SERV. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA EPP	00000	05/05/2010	00010352	10,000	55,0000	550,00
BOMBA AUTO ESCORVANTE 11M³/H - 1.1/2	CJ	001644	BOMBAS PAULO DE SOROCABA LTDA	00000	12/05/2010	00020216	1,000	1.340,0000	1.340,00
CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS	UN	000182	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	12/05/2010	00029837	8,000	200,0000	1.600,00
CÂMERA DIGITAL 10.1 MP	UN	001649	GLOBEX UTILIDADES S.A	00000	24/05/2010	00002042	3,000	399,0000	1.197,00
CAPACETE PARA MOTOCICLISTAS	UN	000753	HELEN C. B. RIGHETTO ME	00000	31/05/2010	00000350	1,000	57,0000	57,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/05/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/05/2010 A 31/05/2010

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292	RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	19/05/2010	00022056	3.000,000	1,0500	3.150,00
CARIMBO - SÓ BORRACHA	UN	001490	CAMPANHAO & CIA LTDA	00000	26/05/2010	00017345	1,000	12,0000	12,00
CARIMBO - SÓ REFIL	UN	001491	CAMPANHAO & CIA LTDA	00000	26/05/2010	00017345	1,000	11,0000	11,00
CARIMBO - TAMANHOS DIVERSOS	PC	001170	CAMPANHAO & CIA LTDA	00000	26/05/2010	00017345	1,000	32,0000	32,00
CARTUCHO JATO TINTA C8728AL COLOR	PÇ	001444	CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	03/05/2010	00024829	1,000	65,0000	65,00
CARTUCHO JATO TINTA C6656AL PRETO	PÇ	001443	CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	03/05/2010	00024829	1,000	59,9000	59,90
CARTUCHO JATO TINTA C6656B EVERYDAY - PB	UN	001635	CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	03/05/2010	00024829	1,000	29,9000	29,90
CHOCOLATE EM PO	LATA	000526	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	04/05/2010	00006708	60,000	3,2000	192,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	26/05/2010	00009538	50,000	18,1000	905,00
COLAS DIVERSAS USO OPERACIONAL/OBRAS	UN	001497	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	12/05/2010	00012297	2,000	1,1200	2,24
CONECTORES ELÉTRICOS DIVERSOS	PÇ	001537	ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DE PAULA - ME	00000	31/05/2010	00000682	20,000	4,5000	90,00
CONEXOES DE F. GALV./ MATS. DIVERSOS	UN	000237	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	12/05/2010	00012297	6,000	14,1267	84,76
CONEXOES PARA REDE DE AGUA / MAT. DIVERS	PÇ	001634	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	12/05/2010	00012297	5,000	2,7700	13,85
COZINHA DIVERSOS	UN	000440	BIKA PROD LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	00000	11/05/2010	00003309	4,000	21,6250	86,50
	UN	000440	JOAO CARLOS BAZZO - ME	00000	11/05/2010	00002599	15,000	12,0000	180,00
CREME VEGETAL 500 GR.	POTE	000555	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	04/05/2010	00006708	20,000	3,9000	78,00
CURVA FºFº FL 45º DN 200MM - 8"	PÇ	001641	FIDESA COM. DE PEÇAS HIDR. ELETR. E MECÂNICAS LTDA	00000	07/05/2010	00000495	2,000	310,0000	620,00
CURVA FºFº FL 90º DN 150MM - 6"	PÇ	001463	FIDESA COM. DE PEÇAS HIDR. ELETR. E MECÂNICAS LTDA	00000	07/05/2010	00000495	1,000	210,0000	210,00
CURVA PB JE OCRE 150 X 90º	PC	000667	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	04/05/2010	00003368	10,000	34,7000	347,00
CURVA PVC OCRE 45 X 150MM	PÇ	001636	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	04/05/2010	00003368	5,000	32,4000	162,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/05/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/05/2010 A 31/05/2010

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
DESODORIZADOR AMBIENTES AEROSOL - BOM AR	UN	001111 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	04/05/2010	00006708	10,000	6,3000	63,00
ENVELOPE TIMBRADO - OFÍCIO	UN	001175 CAMPANHAO & CIA LTDA	00000	26/05/2010	00017344	1.000,000	0,2680	268,00
EQUIPAMENTOS/BOMBAS SUPRIMENTOS DIVERSOS	UN	000883 ALPHAMÁQUINAS LOC.VEN.MAN.EQ.BOM.CONS.CIV.SAN.LTDA	00000	13/05/2010	00002440	7,000	47,1143	329,80
	UN	000883 ALPHAMÁQUINAS LOC.VEN.MAN.EQ.BOM.CONS.CIV.SAN.LTDA	00000	13/05/2010	00002442	12,000	32,1083	385,30
	UN	000883 ALPHAMÁQUINAS LOC.VEN.MAN.EQ.BOM.CONS.CIV.SAN.LTDA	00000	13/05/2010	00002441	12,000	39,5917	475,10
ESGOTO TUBOS DIVERSOS	TUBO	001633 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000709	2,000	30,5500	61,10
	TUBO	001633 FACIS TUBOS E POSTES LTDA	00000	20/05/2010	00038711	20,000	90,0000	1.800,00
	TUBO	001633 FACIS TUBOS E POSTES LTDA	00000	20/05/2010	00038685	20,000	90,0000	1.800,00
	TUBO	001633 FACIS TUBOS E POSTES LTDA	00000	24/05/2010	00038786	18,000	90,0000	1.620,00
	TUBO	001633 FACIS TUBOS E POSTES LTDA	00000	26/05/2010	00038837	20,000	90,0000	1.800,00
	TUBO	001633 FACIS TUBOS E POSTES LTDA	00000	26/05/2010	00038787	5,000	90,0000	450,00
EXTINTORES EM GERAL	UN	000501 VALMIR FERNANDES PORTO FELIZ - ME	00000	19/05/2010	00000179	26,000	38,8462	1.010,00
	UN	000501 VALMIR FERNANDES PORTO FELIZ - ME	00000	19/05/2010	00000178	3,000	350,0000	1.050,00
EXTINTORES VEÍCULOS	UN	001050 VALMIR FERNANDES PORTO FELIZ - ME	00000	19/05/2010	00000178	1,000	45,0000	45,00
	UN	001050 VALMIR FERNANDES PORTO FELIZ - ME	00000	19/05/2010	00000179	17,000	14,8235	252,00
Fº Fº CONEXÕES/ MATERIAIS DIVERSOS	UN	000305 FIDESA COM. DE PEÇAS HIDR. ELETR. E MECÂNICAS LTDA	00000	07/05/2010	00000495	1,000	155,0000	155,00
FILTRO DE PAPEL	CX	000528 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	04/05/2010	00006708	15,000	1,5900	23,85
FILTROS. LUBRIFIC. ACESSÓRIOS	UN	000533 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	25/05/2010	00001614	1,000	16,9000	16,90
FIO NYLON 2,60MM	MT	001319 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	17/05/2010	00000755	330,000	0,3000	99,00
FITA CREPE 50MM X 50M	UN	001558 W. Y. TAHARA - ME	00000	03/05/2010	00004017	7,000	8,2500	57,75
GAS DE COZINHA (P.12/P.13)	BT	000405 GUSTAVO ANTONIO NOGUEIRA-ME	00000	05/05/2010	00000014	7,000	41,0000	287,00
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	06/05/2010	00000410	1.160,220	2,3400	2.714,91

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/05/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/05/2010 A 31/05/2010

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
GAVETEIRO COM 4 GAVETAS	PÇ	000581 RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	12/05/2010	00029837	2,000	255,0000	510,00
GRAVADOR DE DVD RW	UN	001647 CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	18/05/2010	00024912	1,000	85,0000	85,00
HIDROMETRO UNIMAG 1.5 X 3/4 - CLASSE B	UN	001495 ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	00000	24/05/2010	00008106	225,000	33,9990	7.649,78
IMPRESSOS - CONTAS DE CONSUMO DE AGUA	ML	000762 GRÁFICA NOVA BELGRAF LTDA - EPP	00000	24/05/2010	00002341	45,000	49,2000	2.214,00
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	05/05/2010	00478892	13,000	11,6308	151,20
LAMPADA 20 W X 220 V	UN	001637 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	07/05/2010	00010869	4,000	10,9000	43,60
LAMPADA 30 W X 220 V	UN	001638 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	07/05/2010	00010869	2,000	12,9000	25,80
LAMPADA FLUORESCENTE 40 W.	PC	000105 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000708	20,000	4,5000	90,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	03/05/2010	00000334	2.840,000	0,6400	1.817,60
	UN	001373 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	03/05/2010	00000336	600,000	0,6400	384,00
LÁPIS DE CARPINTEIRO	UN	001645 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000709	4,000	0,6000	2,40
LEITE	LT	000547 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	03/05/2010	00000335	100,000	1,3500	135,00
	LT	000547 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	03/05/2010	00000333	460,000	1,3500	621,00
LIGACOES DE ESGOTO/ MATERIAIS DIVERSOS	UN	000346 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	12/05/2010	00012297	2,000	5,8900	11,78
MÃO-DE-OBRA	UN	001465 AFONSO SABINO DE ALMEIDA ME	00000	26/05/2010	00000390	1,000	120,0000	120,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000710	10,000	17,3000	173,00
	UN.	000492 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000709	1,000	12,0000	12,00
	UN.	000492 BIKA PROD LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	00000	21/05/2010	00000328	6,000	15,0000	90,00
	UN.	000492 CASA DA BOIA COM. E IND. DE METAIS LTDA	00000	31/05/2010	00000893	1,000	90,0000	90,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/05/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/05/2010 A 31/05/2010

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	07/05/2010	00010869	2,000	2,3250	4,65
	UN	000398	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	14/05/2010	00000340	8,000	4,2563	34,05
MESA 140 X 70 BELLA ART	PÇ	001642	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	12/05/2010	00029837	1,000	170,0000	170,00
MESA 150 X 70 DUPLA EM L C/GAVET E CONEX	PÇ	001643	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	12/05/2010	00029837	1,000	620,0000	620,00
MINI RACK PAREDE	PÇ	001648	SETE PLUS TECNOLOGIA EM REDES LTDA	00000	21/05/2010	00000457	1,000	237,5000	237,50
OLEO DIESEL	LT	000402	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	06/05/2010	00000410	1.930,000	1,7300	3.338,90
OLEO HIDRAULICO TM - RETROESCAVADEIRA	BALD	000403	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	25/05/2010	00001614	1,000	206,0000	206,00
OLEO LUBRIFICANTE W40	BALD	000419	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	25/05/2010	00001614	1,000	138,0000	138,00
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 125MM	CX	001470	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	21/05/2010	00000079	10,000	4,2000	42,00
PEÇAS EQUIPAMENTOS LABORATÓRIO - DIVERSAS	UN	000006	POLICONTROL INST CON AMB INDS E COM LTDA	00000	07/05/2010	00002315	1,000	28,8700	28,87
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913	ESMERALDA APARECIDA MUNARO ME	00000	13/05/2010	00003206	4,000	18,3750	73,50
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS MOTOCICLETA	PC	000796	AFONSO SABINO DE ALMEIDA ME	00000	26/05/2010	00000388	12,000	28,5142	342,17
	PC	000796	AFONSO SABINO DE ALMEIDA ME	00000	26/05/2010	00000390	3,000	33,6600	100,98
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS RETRO	PC	000999	RÔMULO ANTONIO BERNARDELI - ME	00000	25/05/2010	00000886	2,000	95,0000	190,00
PILHA PEQUENA ALCALINA C/ 02 PECAS	PÇ	000027	W. Y. TAHARA - ME	00000	03/05/2010	00004017	4,000	7,2250	28,90
PILHAS - D I V E R S A S	UN	000094	W. Y. TAHARA - ME	00000	03/05/2010	00004017	3,000	4,6500	13,95
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996	NHEEL QUÍMICA LTDA	00000	19/05/2010	00004196	13.770,000	0,5880	8.096,76
PRODUTOS PARA DEDETIZACAO	UN	000995	SCOUR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000	17/05/2010	00011293	84,000	11,4286	960,00
REATOR 02 X 40 W	PC	000722	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000708	10,000	20,0000	200,00
REGISTRO BRONZE GAVETA 3/4"	PC	000247	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	12/05/2010	00007344	10,000	17,0010	170,01

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 6 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/05/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/05/2010 A 31/05/2010

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ROLAMENTOS DIVERSOS	PC	000044	BEATRIZ RUBINI AMBROSIO ME	00000	14/05/2010	00000500	4,000	26,6150	106,46
SAPATOS FEMININOS	PAR	000553	EDVALDO CARLOS TOGNI - ME	00000	26/05/2010	00020967	16,000	92,5000	1.480,00
SILICONE SIKAFLEX	PÇ	001646	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	12/05/2010	00012297	1,000	26,8000	26,80
TEE FºFº FLANGE DN 200MM	PÇ	001640	FIDESA COM. DE PEÇAS HIDR. ELETR. E MECÂNICAS LTDA	00000	07/05/2010	00000495	1,000	570,0000	570,00
TOMADAS DIVERSAS	PÇ	001639	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	07/05/2010	00010869	1,000	3,9000	3,90
VIDRARIA LABORATÓRIO	UN	001120	POLICONTROL INST CON AMB INDS E COM LTDA	00000	07/05/2010	00002315	6,000	25,0000	150,00
ZARCAO PROFERRO	LT	000914	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/05/2010	00000709	1,000	13,0000	13,00

--	--	--